18

**Salomon.** Et ascendit universa multitudo post eum, et populus canentium tibiis, et lætantium gaudio magno, et insonuit terra a clamore eorum. Audivit autem Adonias, et omnes qui invitati fuerant ab eo, jamque convivium finitum erat: sed **328** et Joab, audita voce tubæ, ait: Quid sibi vult clamor civitatis tumultuantis? Adhuc eo loquente, Jonathan filius Abiathar sacerdotis venit: cui dixit Adonias: Ingredere, quia vir fortis es, et bona nuntians. Responditque Jonathan Adoniam. Nequaquam: dominus enim noster rex David regem constituit Salomonem: misitque cum eo Sadoc sacerdotem, et Nathan prophetam, et Baniam filium Joiadæ, et Cerethi et Phelethi, et imposuerunt eum super mullam regis. Unxeruntque eum Sadoc sacerdos, et Nathan propheta regem in Gihon: et ascenderunt inde lætantes, et insonuit civitas: hæc est vox, quam audistis. Sed et Salomon sedet super solium regni. Et ingressi servi regis benixerunt domino nostro regi David, dicentes: Amplificet Deus nomen Salomonis super nomen tuum, et magnificet thronum tuum. Et adoravit rex in lectulo suo: insuper et hæc locutus est: Benedictus Dominus Deus Israel, qui dedit hodie sedentem in solio meo, videntibus oculis meis. R. Amen.

**Antiphona 1.** Effunde, Domine, super inimicos meos iram tuam: et indignatio iræ tuæ apprehendat eos. Fiat habitatio eorum deserta: et non intrent in tua justitia. V. Delean tur de libro viventium: et cum justis non scribantur.

**Oratio.** Effunde, Domine, super inimicos meos iram tuam: ut habitatione eorum permanente deserta, tandem aliquando agnoscant locum furoris, et injustitiae suæ: ut conversionis illius ad te aditus pateat in Ecclesia, quia terrenæ civitatis Hierusalem perdiderunt auxilia. R. Amen.

**Antiphona 2.** Dum congregarentur omnes simul adversum me, ut acciperent animam meam, consiliati sunt. Ego vero in te speravi, Domine. V. Illumina faciem tuam super servum tuum, et salvum me fac in tua misericordia.

**Oratio.** ineffabili Domine enituisti patientia, dum congregata omnis simul adversum te infidelium turba, ut acciperent animam tuam: nitebantur consiliis, quod in verbis te caperent, quem utique Verbum Dei esse nescirent: et ideo, qui tam potentia liter vicisti in tuis: glorificare te dignare in confessionibus nostris. R. Amen.

**Antiphona 3.** Domine retribue pro me: Domine misericordia tua in æternum: opera manuum tuarum ne despicias. V. Confiteantur tibi Domine omnes reges terræ: qui audierunt omnia verba oris tui.

R. Ecce non auxilium mihi, et dilecti mei recesserunt a me: suscitatus falsiloquus adversus faciem meam. P. Contradicens mihi frenduit in me dentibus suis. V. Facta est hereditas mea mihi tamquam leo in silva: dedit contra me adversarius vocem suam. P. Contradicens mihi.

**Preces.** Miserere, et parce, clementissime Domi-

A ne, populo tuo; P. Quia peccavimus tibi. V. De Cruciis throno aspice nos miseros, et passionum compeditos vinculis; nostris ꝑabsolve, Redemptor, suppliciis; P. Quia. V. Passus flagella, et Crucis injuriam, persecutorum sustinens convicia, dona delictis nostris pœnitentiam; P. Quia. V. Qui iustus judex, male judicatus es, et poenas Crucis suscepisti innocens; tu nos a pœnis nostris salva redimens: P. Quia. V. Vox tua Patrem pro nobis expositule, quæ silens fuit olim ante judicem, ut te regnante perfruamur Domino: P. Quia.

*Hymnus. O Nazarene. fol. 144.*

**Capitula.** Surge Deus, et judica terram: ut qui cunctis dominaris Gentibus, jam resurrexisse credaris, a quibus es crucifixus: quo sibi uterque populus charitate consentiat: dum circumcisionem et præputium nexu fidei christianæ adglomeres.

**Pater noster.**

*Ad Sextam.*

**Lectio libri Hieremiacæ Prophetæ (Cap. iii).**

R. Deo gratias.

Verbum quod factum est ad Hieremiam a Domino, dicens: Numquid vidisti quæ fecerit adversatrix Israel? abiit sibimet super omnem montem excelsum, et sub omni ligno frondoso, et fornicata est ibi. Et dixi, cum fecisset hæc omnia: Ad me reverttere: et non est reversa. Et vidit prævaricatrix soror ejus Juda, quia pro eo, quod noctata esset adversatrix Israel, dimissem eam, et dedissem ei libellum repudii: et non timuit prævaricatrix Juda soror ejus, sed abiit, et fornicata est etiam ipsa. Et facilitate fornicationis sue contaminavit terram, et mœchata est cum lapide et ligno. Et in omnibus hiis non est reversa ad me prævaricatrix sorore juda in toto corde suo, sed in mendacio, ait Dominus. Et dixit Dominus **329** ad me: Justificavit animam suam aversatrix Israel, comparatione prævaricatrixis Juda. Vade, et clama sermones istos contra Aquilonem, et dices: Reverttere aversatrix Israel, ait Dominus, et non avertam faciem meam a vobis: quia sanctus ego sum, dicit Dominus, et non irascer in perpetuum. Verumtamen scito iniquitatem tuam, quia in Dominum Deum tuum prævaricata es: et disperdisti vias tuas alienis sub omni ligno frondoso, et vocem meam non audisti, ait Dominus. Convertimini filii revertentes, dicit Dominus. R. Amen.

**Antiphona 1.** Ad te Dominum cum tribularer clamavi: et exaudivit me. Domine libera animam meam a labiis iniquis, et a lingua dolosa.

**Oratio.** Ad te Dominum, dum tribulamur clama mus: ut nos a labiis iniquis liberes, et a lingua dolosa tutes: nec blandientibus iniquitatem nos humiliis; nec recessum a veritate suadentibus, ad sensum nostrum incurves. R. Amen.

**Antiphona 2.** Discerne causam meam Domine de gente non sancta: ab homine iniquo et doloso libera me. V. Quare tristis es anima mea? et tquare conturbas me? Spera in Deo, quoniam adhuc confitebor illi: salutare vultus mei, et Deus meus.

*Oratio.* Dei Patris Unigenite Fili, qui passione tua A discernis causam populi tui a grege insatiabilis inimici; discerne causam nostram a gente non sancta per passionis tuæ potentiam: ut tu solus in causa Ecclesiæ tuæ agnoscaris; qui te voluisti fieri pretium nostræ redemptionis. R. Amen.

*Antiphona 3.* In Deo laudabo verbum, in Domino laudabo sermonem: in Domino sperabo, non timebo quid mihi faciat homo. ¶. Dominus mihi adjutor: et ego despiciam inimicos meos.

R. Circumdederunt me inimici mei sicut apes ceram, et exarserunt in me sicut ignis in spinis. P. Tamquam cumulus arenæ impulsus sum ut caderem: et Dominus suscepit me. ¶. Quasi rupto mu-ro et apertajanua inruerunt super me: et ad meas miseras evoluti sunt. P. Tamquam.

*Preces.* Exaudi, Domine, preces nostras, P. Et miserere nobis. ¶. Cruci affixe, et morti adjudicate, P. Et. ¶. Qui moriens redemisti sæculum, P. Et. ¶. Ut salvati per Crucem transire possimus, P. Et. ¶. Mors nobis tua vitam æternam conferat, P. Et miserere.

*Hymnus.* O Nazarene. fol. 144.

*Oratio.* Respice Domine, populum tuum; et super odientes te exaltare magnificus: ac eos, qui aduersum fideles tuos declinare festinant, in præcipitem verte ruinam: ut confusi et turbati, te solum altissimum in omni terra Dominum recognoscant.

Pater noster.

*Ad Vesperum.*

*Lauda.* Sol agnovit occasum suum. Posuit tenebras, et facta estnox.

*Antiphona.* Eripe me Domine ab homine malo: a viro iniquo libera me. *Psalmus.* cxxxix.

*Lauda.* Viderunt me, et moverunt capita sua: adjuva me, Domine Deus meus. ¶. Domine Deus salutis meæ, in die clamavi, et nocte coram te.

*Hymnus.* Verbum Patris. fol. 252.

*Capitula.*

Multæ sunt, Domine, iniquitates nostræ; sed tu, Domine, qui es retributor justissimus, delicta nostra dele propitijs: vide ejulant lachrymas: captivis occurre restitutor egregius: et, qui in diebus istis ad te de transgressionibus veniam postulant, non te severissimum reperiant judicem; sed mitem se gaudeant invenisse patrem et dominum.

Pater noster.

*Benedictio.* Deus, apud quem est misericordia copiosa, efficiat nos sibi per gemitum vasa mundissima. R. Amen. Quique est indeficiens divinitatis natura, ipse spiritualibus deliciis reficiat infirmitatem nostram. R. Amen. Ut corda nostra eum semper esuriant atque sitiant, ad quem vota nostræ abstinentiæ clamant. R. Amen.

*Lauda.* Feci judicium et justitiam. fol. 296.

SABBATO.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Tu autem, Domine. *Psalmus 3. Oratio.* Quamvis. fol. 144.

*Antiphona 1.* Multum peregrinata est anima mea. Cum his qui oderant pacem, eram pacificus dum loquebar illis, impugnabant me gratis. ¶. Ad Dominum cum tribularer clamavi, et exaudiuit me.

*Oratio.* Multum peregrinantem animam nostram in tabernaculis Cedar, tu Christe, 330 lux vera iustitiae, peccatorum nostrorum tenebras exue: et sanctæ claritatis tuæ lucem perfunde; ut in hoc mundo cum odientibus pacem pacifici, et in futuro sæculo cum filiis Hierusalem, sancta confederante concordia, mereamur esse beati. R. Amen.

*Antiphona 2.* Judica me Deus, et discerne causam meam de gente non sancta: ab homine iniquo et doloso libera me. ¶. Quia tu es Deus meus, et fortitudo mea: quare me repulisti? et quare tristis incedo, dum affligit me inimicus?

*Oratio.* Christe Dei filius, discerne causam nostram de gente non sancta per passionem tuam: ut tu solus sis in causa nostra defensor; qui pro nobis passus es sepulturam. R. Amen.

*Antiphona 3.* Adjutor et susceptor meus tu es, Deus: ne discedas a me. In adjutorium meum intende, Domine: ad adjuvandum me festina. ¶. Confundantur, et reverentur inimici mei: qui querunt animam meam.

*Oratio.* Adjutor, et susceptor noster Domine, in adjutorium nostrum intende; ut qui passionibustuis votis sincerissimi anhelamus, adjutorem te nostrum in ipsis nostris conatibus sentiamus. R. Amen.

R. Deus Israel, propter te sustinui improperiū: operui reverentia faciem meam. Extraneus factus sum fratribus meis, et hospes filii matris meæ. P. Quoniam zelus domus tuae comedit me. ¶. In multitudine misericordiæ tuae exaudi me, in veritate salutis tuae. P. Quoniam.

*Oratio.* Christe Dei Fili, quem zelus domus Dei, Ecclesiæ videlicet Patris tui, comedit; dum iniqua gerentes de ea funiculo audacter expellis; ab omnium nos funiculo iniquitatum absolve; atque in medio domus tuae digne habitare concede: quo et ipsi domus tibi met spiritualis effecti, a te mereamur cœlitus laureari. R. Amen.

*In Laudibus.*

*Antiphona.* Cormundum crea in me Deus, et spiritum rectum innova in visceribus meis *Psalmus L.*

*Oratio.* Cordis nostri, fol. 210. *Canticum.* Sana me, Domine. fol. 259.

*Matutinarium.* Auditam fac mihi mane misericordiam tuam, quia in te speravi, Domine. ¶. Demonstra mihi viam, in qua ambulem; quia ad te, Domine, levavi animam meam.

*Lauda.* In sanctis ejus.

*Lectio libri Malachim (Regum III cap. ii).*